

# Sonkajärven kunnan varhaiskasvatuksen vuorohoitolinjaukset

21.1.2025

## Oikeus vuorohoitoon

Varhaiskasvatustalaki 540 / 2018 13§

” Vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin ja arki- ja juhlapäivinä päiväkodeissa tai perhepäivähoidossa. Vuorohoitoa on järjestettävä tarpeen mukaisessa laajuudessa lapselle, joka tarvitsee sitä vanhemman tai muun huoltajan työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi.”

Vuorohoito on varhaiskasvatusta :

- o arkipäivisin ajalla 17.00 – 06.00
- o viikonloppuisin
- o arkipyhäpäivinä

Sonkajärvellä vuorohoitoa tarjotaan Nallemuorin ja Sukevalla Männikön päiväkodeissa.

Vuorohoito mahdollistaa lapsen huollosta vastaaville aikuisille säännöllisen yhtäaikaisen vuorotyössä käynnin tai opiskelun. Vuorohoitoon ei ole subjektiivista oikeutta, vaan tarve arvioidaan aina tilannekohtaisesti. Sitä tarjotaan vain molempien vanhempien, puolisoitten tai yksinhuoltajan päätoimisen työn tai opiskelun vuoksi. Lapsi voi olla vuorohoidossa huoltajan yövuoron jälkeen huoltajan tarvitseman lepoajan. Muista syistä johtuva vuorohoidon tarve on vanhempien järjestettävä itse. Kun lapselle haetaan vuorohoitoa, varhaiskasvatuksen järjestäjä pyytää huoltajia toimittamaan työnantajan todistuksen vuorotyöstä / - opiskelusta. Vuorotyötodistus tulee toimittaa myös, jos huoltajan työsuhteeseen tulee muutos. Työnantajan todistus vuorotyöstä tai työnantajan vahvistamat työvuorot voidaan pyytää nähtäväksi myös tarvittaessa.

Vuorohoitoa järjestetään vain ennalta ilmoitettujen hoitoaikavarausten perusteella. Vuorohoito varataan hoitoaikasovelluksen kautta viimeistään viikkoa aikaisemmin sunnuntaina klo 24:00 mennessä. Lapsen vuorohoito perustuu vanhempien työvuoroihin. Lapsen tuo vanhempi, joka menee myöhempään töihin ja hakee se vanhempi, joka pääsee aikaisemmin töistä.

Vanhempien vapaapäivät, lomapäivät ja sairauspäivät eivät oikeuta vuorohoidon käyttöön.

Tarvittaessa näinä päivinä lapsi voi tulla päiväaikaan varhaiskasvatukseen.

Varhaiskasvatuspäivät ovat lapselle hyvin kuormittavia ja sen vuoksi vanhempien on huolehdittava lapsen riittävästä vapaa- ajasta. Lapsen edun mukaista on, että vanhemman vapaa- ja lomapäivät ovat myös lapsen vapaapäiviä.

Suosittelavaa on, että lapsi saa viettää juhla-ajat perhepiirissä, jotta lapsi pääsee osalliseksi perheensä tärkeisiin juhliin ja juhlaperinteisiin. Tällä tavoin lapsi saa kokemuksia oman perheen ja suvun kulttuuriperinteistä, tavoista, arvoista ja kokemuksia yhteenkuuluvuudesta.

Yhteenkuuluvuudentunne perheeseen sekä lapsen identiteetin ja itsetunnon rakentuminen ovat tärkeä osa lapsen normaalia kasvua ja kehitystä omaksi yksilökseen ja osaksi yhteiskuntaa.

## Vuorohoidon toimintaperiaatteet

Jos työssä tai opiskelussa tapahtuvat muutokset johtavat vuorohoidon tarpeen lakkaamiseen, lapsen varhaiskasvatuspaikka voidaan järjestää toisesta yksiköstä. Lapsi voi jatkaa vuorohoitoyksikössä, jos vuorohoitajano sen sallii.

Lasta ei tulisi sopeuttaa vuorotyön aiheuttamaan epäsäännölliseen vuorokausirytmiiin, vaan lapselle tulisi mahdollisuuksien mukaan turvata hänen kehityksensä kannalta tärkeä säännöllinen päivärytmi. Tämän vuoksi yöhoitoa tarvitsevien lasten on suositeltavaa tulla hoitoon klo 21.00 mennessä. Lapset, jotka eivät jää yöhoitoon, on suositeltavaa hakea klo 22.30 mennessä. Päiväuniasioista ja päivärytmistä kannattaa tarvittaessa keskustella henkilökunnan kanssa lapsen riittävän unimäärän takaamiseksi

Lapsen hoitoaika ei saisi yleensä jatkua pidempään kuin kymmenen tuntia vuorokaudessa. Vuorohoidossa tuntirajoitusta ei voida sellaisenaan soveltaa. Lapselle hoitopäivä vastaa samaa rasiitusta, kuin aikuiselle työpäivä. Siksi on tärkeää, että hänellä on riittävästi myös vapaa-aikaa.

## Hoitoaikojen ilmoittaminen

Sonkajärven varhaiskasvatuksessa on käytössä Edlevo mobiili-/ websovellus, jonka kautta lapsen hoitoajat ilmoitetaan. Huoltajat voivat ilmoittaa hoitoaikoja puoleksi vuodeksi eteenpäin. Hoitoaikoja ilmoitetaan hoitoaikasovelluksen kautta viimeistään viikkoa aikaisemmin sunnuntaina klo 24:00 mennessä. Määräajan umpeutumisen jälkeen hoitoaikojen ilmoittaminen ole enää mahdollista. Olethan tällaisessa tapauksessa yhteydessä lapsesi varhaiskasvatuspaikkaan.

## Tuntiperusteinen varhaiskasvatusmaksu ja poissaolot

Sonkajärven varhaiskasvatuksessa on käytössä tuntiperusteinen varhaiskasvatusmaksu. Tuntisopimuksella vanhemmat määrittelevät lapsen varhaiskasvatustarpeen. Varhaiskasvatusmaksu määräytyy vanhempien tulojen ja heidän etukäteen varaamansa tuntimäärän mukaan. Hoitoaikojen ilmoittamisen määräajan umpeutumisen jälkeen ilmoitetut poissaolot lasketaan käytettyihin tunteihin, poikkeuksena lapsen sairaspöissaolot.

## Koululaisten vuorohoito

Varhaiskasvatuslain mukaan lapsen varhaiskasvatusoikeus päättyy, kun hän saavuttaa perusopetuslain mukaisen oppivelvollisuuden. Kunta voi järjestää varhaiskasvatusta myös sitä vanhemmille lapsille, mikäli erityiset olosuhteet sitä vaativat.

Sonkajärvellä tarjotaan vuorohoitoa varhaiskasvatusoikeuden päättymisen jälkeen sonkajärveläisille koululaisille toimintavuodeksi kerrallaan 1.8. alkaen kevätlukukauden loppuun saakka. Ehtona on, että vuorohoidon tarve on ao. lukuvuoden aikana säännöllistä ja toistuvaa. Vuorohoitopaikkaa ei myönnetä, jos hoidon tarve on pelkästään koululaisten syys-, joului-, talvi- ja

kesälomilla. Koululaisilla ei ole subjektiivista oikeutta päiväajan varhaiskasvatukseen. Sen vuoksi koululaiselle tarjotaan koululaisten loma- aikoina pääsääntöisesti vuorohoitoa (vuorohoidon tarve alkaa ennen klo 6.00 tai päättyy klo 17 jälkeen).

Palveluntarjoajalla on oikeus yksipuolisesti perua myönnetty koululaisen vuorohoitopaikka, jos palvelua ei ole säännöllisesti käytetty kahden edeltävän kuukauden aikana.

Kesälomakuukausista tehdään erillinen vuorohoidon hyväksymispäätös, jossa myöntämisen ehtona on koko toimintavuoden kestänyt vuorohoidontarpeen säännöllisyys ja toistuvuus. Koululaisen vuorohoito-oikeus päättyy viimeistään toisen luokan päättymisen jälkeisen heinäkuun lopussa.